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회계년도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 전   체

가. 운용방침 

1. 기금개요

 ○ 기금운용의 공공성과 재정의 효율성 증진

 ○ 여유자금의 효율적 활용 및 탄력적 운용

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합재정안정화기금(통합계

정)
2022

재정수입 불균형 조정 및 회계·기금의 여유

자금을 통합적으로 관리

지방재정법 제9조의2, 지방기금법 제16조,

부산광역시 영도구 통합재정안정화기금 설치

및 운용 조례

기획감사실

통합재정안정화기금(재정안

정화계정)
2022

재정수입 불균형 조정 및 회계·기금의 여유

자금을 통합적으로 관리

지방재정법 제9조의2, 지방기금법 제16조,

부산광역시 영도구 통합재정안정화기금 설치

및 운용 조례

기획감사실

고향사랑기금 2023 고향사랑 기부금의 효율적인 관리·운용

고향사랑 기부금에 관한 법률 제11조, 부산

광역시 영도구 고향사랑 기부금 모금 및 운

용에 관한 조례

행정지원과

청년기금 2022
청년의 자립기반 형성 및 삶의 질 향상을 위

한 효율적 청년정책 추진

부산광역시 영도구 청년기금 설치 및 운용

조례
신성장전략과

양성평등기금 2000 여성의 능력발전 및 양성평등 촉진 양성평등기본법 제42조 복지정책과

자활기금 2001
원활한 자활사업 추진을 위한 재정 인프라

구축
국민기초생활 보장법 제18조의7 생활보장과

노인복지기금 2001 영도구 거주 노인의 복지 증진 영도구노인복지기금조례 복지사업과

식품진흥기금 2011
식품위생 및 국민영양의 수준 향상을 위한

사업 수행에 필요한 재원 마련

식품위생법 제89조 및 부산광역시 영도구 식

품진흥기금 조례
환경위생과

재난관리기금 2004
재난의 사전 예방 및 재난 발생시 신속한 복

구 추진

재난 및 안전관리기본법 제67조, 부산광역시

영도구 재난관리기금 운용·관리 조례
도시안전과
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

옥외광고발전기금 2008 아름답고 쾌적한 생활환경 조성사업 추진
옥외광고물등의 관리와 옥외광고산업진흥에

관한 법률 제6조
건축과
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기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

합  계 48,901,599 5,383,699 18,000 0 200 0 30,246,883 11,426,898 1,786,174 39,745 48,901,599 759,880 30,000 0 8,360 0 45,946,611 0 2,152,452 4,296

통합재정안정화

기금(통합계정)
17,803,224 0 0 0 0 0 6,000,495 11,426,898 375,831 0 17,803,224 0 0 0 2,700 0 15,648,072 0 2,152,452 0

통합재정안정화

기금(재정안정

화계정)

25,801,623 4,400,000 0 0 0 0 20,124,834 0 1,276,789 0 25,801,623 0 0 0 0 0 25,801,623 0 0 0

고향사랑기금 35,000 29,886 0 0 0 0 0 0 0 5,114 35,000 0 0 0 0 0 35,000 0 0 0

청년기금 1,212,750 700,000 0 0 0 0 500,000 0 12,750 0 1,212,750 11,000 0 0 1,500 0 1,200,250 0 0 0

양성평등기금 300,250 0 0 0 0 0 293,550 0 6,700 0 300,250 11,000 0 0 2,100 0 287,150 0 0 0

자활기금 1,381,100 0 0 0 200 0 1,354,491 0 21,409 5,000 1,381,100 50,000 30,000 0 0 0 1,301,100 0 0 0

노인복지기금 534,579 0 0 0 0 0 510,456 0 20,492 3,631 534,579 19,500 0 0 200 0 514,879 0 0 0

식품진흥기금 238,399 0 18,000 0 0 0 209,399 0 5,000 6,000 238,399 27,000 0 0 260 0 207,139 0 0 4,000

재난관리기금 1,454,847 223,813 0 0 0 0 1,165,331 0 65,703 0 1,454,847 583,380 0 0 600 0 870,867 0 0 0

옥외광고발전기

금
139,827 30,000 0 0 0 0 88,327 0 1,500 20,000 139,827 58,000 0 0 1,000 0 80,531 0 0 296

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 전   체 (단위:천원)
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기  금  명 2022년도 말 
 조성액 ⓐ

2023년도 기금운용계획 2023년도말 
 조성액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

합  계 30,246,883 18,654,716 2,954,988 45,946,611 15,699,728

통합재정안정화기금(통합계정) 6,000,495 11,802,729 2,155,152 15,648,072 9,647,577

통합재정안정화기금(재정안정화계정) 20,124,834 5,676,789 0 25,801,623 5,676,789

고향사랑기금 0 35,000 0 35,000 35,000

청년기금 500,000 712,750 12,500 1,200,250 700,250

양성평등기금 293,550 6,700 13,100 287,150 △6,400

자활기금 1,354,491 26,609 80,000 1,301,100 △53,391

노인복지기금 510,456 24,123 19,700 514,879 4,423

식품진흥기금 209,399 29,000 31,260 207,139 △2,260

재난관리기금 1,165,331 289,516 583,980 870,867 △294,464

옥외광고발전기금 88,327 51,500 59,296 80,531 △7,796

회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 전   체 (단위:천원)

3. 기금조성규모



- 7 -

기  금  명 2023년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합  계 45,946,611 20,000 0 45,966,611

통합재정안정화기금(통합계정) 15,648,072 0 0 15,648,072

통합재정안정화기금(재정안정화계정) 25,801,623 0 0 25,801,623

고향사랑기금 35,000 0 0 35,000

청년기금 1,200,250 0 0 1,200,250

양성평등기금 287,150 0 0 287,150

자활기금 1,301,100 20,000 0 1,321,100

노인복지기금 514,879 0 0 514,879

식품진흥기금 207,139 0 0 207,139

재난관리기금 870,867 0 0 870,867

옥외광고발전기금 80,531 0 0 80,531

회계년도 : 2023년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 전   체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모
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기 금 별 운 용 계 획
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통 합 재 정 안 정 화 기 금

(통합계정)
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

① 기금설치 개요

지방재정법 제9조의2, 지방기금법 제16조, 부산광역시 영도구 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 재정수입 불균형 조정 및 회계·기금의 여유 자금을 통합적으로 관리

(3) 설치년도 : 2022년

② 기금운용의 기본방향

회계(기금) 간 예탁·예수를 통한 재정의 효율적 운용 도모(1) 기금사업의 목표          : 

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 일반회계 및 특별회계 예수금 적립

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 
 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 
 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,000,495 11,802,729 2,155,152 9,647,577 15,648,072
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2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

15,648,072 0 0 15,648,072

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

타 회계(기금)로부터의 예탁금(예수금), 이자수입 (2) 재원조성  : 

부산광역시 영도구 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 각 회계, 기금
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 17,803,224 7,053,531 10,749,693 합   계 17,803,224 7,053,531 10,749,693

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 2,700 2,700 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,000,495 6,000,495 0 예 치 금 15,648,072 6,955,396 8,692,676

예 수 금 11,426,898 677,205 10,749,693 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 375,831 375,831 0 예수금원리금상환 2,152,452 95,435 2,057,017

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 17,427,393 6,677,700 10,749,693

720 내부거래 11,426,898 677,205 10,749,693

722 예탁금및예수금 11,426,898 677,205 10,749,693

722-01 예수금수입 11,426,898 677,205 10,749,693

수  입  합  계 17,803,224 7,053,531 10,749,693

② 수입계획

  ○일반회계 예수금 11,000,000

경정 0원 - 기정 122,819,000원 =  △122,819

경정 332,178,000원 - 기정 458,178,000원 =  △126,000

  ○장기미집행도시계획시설대지보상특

  별회계 예수금

   △1,488

11,000,000,000원 =

  ○동삼하리지구도시개발사업특별회계

   예수금

  ○주차장특별회계 예수금

경정 0원 - 기정 1,488,000원 =
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

기획감사실 17,803,224 7,053,531 10,749,693

재정ㆍ금융 17,800,524 7,050,831 10,749,693

재무활동(통합계정) 17,800,524 7,050,831 10,749,693

보전지출(통합계정)(통합재정안정화기금(통합계정)) 17,800,524 7,050,831 10,749,693

보전지출(통합계정) 17,800,524 7,050,831 10,749,693

602 예치금 15,648,072 6,955,396 8,692,676

705 예수금원리금상환 2,152,452 95,435 2,057,017

지   출   합   계 17,803,224 7,053,531 10,749,693

③ 지출계획

15,648,072 6,955,3968,692,676 8,692,67601  일반예치금

  ○예치금 경정 15,648,072,000원 - 기정 6,955,396,000원  = 8,692,676

2,044,652 25,1782,019,474 2,019,47401  예수금원금상환

  ○동삼하리지구도시개발사업특별회계

  ○장기미집행도시계획시설대지보상특별회계

02  예수금이자상환

  ○동삼하리지구도시개발사업특별회계

1,950,685,000원 =

68,789,000원 =

경정 64,460,000원 - 기정 26,917,000원  =

1,950,685

68,789

107,800 70,25737,543 37,543

37,543
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 6,000,585 0 0 0 0 5,986,870 13,715 0 90 0 0 90 0 0 0 6,000,495

2023년도 11,802,729 0 0 0 0 11,426,898 375,831 0 2,155,152 0 0 2,700 0 2,152,452 0 9,647,577

계 17,803,314 0 0 0 0 17,413,768 389,546 0 2,155,242 0 0 2,790 0 2,152,452 0 15,648,072
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 0 6,000,495 15,648,072 9,647,577

예치금 소계 0 6,000,495 15,648,072 9,647,577

농협은행 0 6,000,495 15,648,072 9,647,577

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)
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고 향 사 랑 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

① 기금설치 개요

고향사랑 기부금에 관한 법률 제11조, 부산광역시 영도구 고향사랑 기부금 모금 및 운용에 관한 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 고향사랑 기부금의 효율적인 관리·운용

(3) 설치년도 : 2023년

② 기금운용의 기본방향

사회적 취약계층의 지원 및 청소년의 육성·보호(1) 기금사업의 목표          : 

지역 주민들의 문화·예술·보건 등의 증진

시민참여,자원봉사 등 지역공동체 활성화 지원

그 밖에 주민의 복리 증진에 필요한 사업의 추진

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 지역 특색에 맞는 사업 추진을 위한 기금 적립 및 사업 발굴

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 
 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 
 조성액ⓔ =
 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

0 35,000 0 35,000 35,000
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2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

35,000 0 0 35,000

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

고향사랑 기부금 (2) 재원조성  : 

고향사랑 기부금에 관한 법률 제11조, 부산광역시 영도구 고향사랑 기부금 모금 및 운용에 관한 조례 제14조 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 영도구민(취약계층, 청소년, 지역공동체 등)
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 35,000 46,918 △11,918 합   계 35,000 46,918 △11,918

전 입 금 29,886 19,708 10,178 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 0 0 0 예 치 금 35,000 46,918 △11,918

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 0 0 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 5,114 27,210 △22,096 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 5,114 27,210 △22,096

220 임시적세외수입 5,114 27,210 △22,096

224 기타수입 5,114 27,210 △22,096

224-03 기부금수입 5,114 27,210 △22,096

700 보전수입등및내부거래 29,886 19,708 10,178

720 내부거래 29,886 19,708 10,178

721 전입금 29,886 19,708 10,178

721-03 기타회계전입금 29,886 19,708 10,178

수  입  합  계 35,000 46,918 △11,918

② 수입계획

  ○고향사랑기부금
경정 5,114,000원 - 기정 27,210,000원 =  △22,096

  ○고향사랑기부금 일반회계 전입금
경정 29,886,000원 - 기정 19,708,000원 =  10,178
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

행정지원과 35,000 46,918 △11,918

기타 35,000 46,918 △11,918

재무활동(행정지원과) 35,000 46,918 △11,918

보전지출(고향사랑기금)(고향사랑기금) 35,000 46,918 △11,918

보전지출 35,000 46,918 △11,918

602 예치금 35,000 46,918 △11,918

지   출   합   계 35,000 46,918 △11,918

③ 지출계획

35,000 46,918△11,918 △11,91801  일반예치금

  ○고향사랑기부금 예치 경정 35,000,000원 - 기정 46,918,000원  = △11,918
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 35,000 29,886 0 0 0 0 0 5,114 0 0 0 0 0 0 0 35,000

계 35,000 29,886 0 0 0 0 0 5,114 0 0 0 0 0 0 0 35,000
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 0 0 35,000 35,000

예치금 소계 0 0 35,000 35,000

농협은행 0 0 35,000 35,000

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)
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옥 외 광 고 발 전 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

옥외광고물등의 관리와 옥외광고산업진흥에 관한 법률 제6조(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 아름답고 쾌적한 생활환경 조성사업 추진

(3) 설치년도 : 2008년

② 기금운용의 기본방향

옥외광고물의 체계적인 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경 조성(1) 기금사업의 목표          : 

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 옥외광고물의 체계적인 정비, 도시경관 개선 등 도시미관 개선사업 중점 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 
 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 
 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

88,327 51,500 59,296 △7,796 80,531
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2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

80,531 0 0 80,531

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금, 기금운용 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

부산광역시 영도구 옥외광고물 등 관련 조례 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 불법광고물 정비 및 경관개선 사업, 재해재난에 따른 긴급철거, 그밖에 옥외광고물 등의 관리와 관련 특별히 필요하다고 인정하는
사업
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 139,827 119,827 20,000 합   계 139,827 119,827 20,000

전 입 금 30,000 30,000 0 비 융 자 성 사 업 비 58,000 38,000 20,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 1,000 1,000 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 88,327 88,327 0 예 치 금 80,531 80,531 0

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,500 1,500 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 20,000 0 20,000 기 타 지 출 296 296 0

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 옥외광고발전기금
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 21,500 1,500 20,000

220 임시적세외수입 20,000 0 20,000

224 기타수입 20,000 0 20,000

224-07 그외수입 20,000 0 20,000

수  입  합  계 139,827 119,827 20,000

② 수입계획

  ○현수막 지정게시대 확충사업 지원금
20,000,000원 =  20,000
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

건축과 139,827 119,827 20,000

지역및도시 138,827 118,827 20,000

깨끗한 도시이미지 구축 58,000 38,000 20,000

광고물 관리(옥외광고발전기금) 58,000 38,000 20,000

광고문화정착(옥외광고발전기금운용) 58,000 38,000 20,000

401 시설비및부대비 24,000 4,000 20,000

지   출   합   계 139,827 119,827 20,000

③ 지출계획

24,000 4,00020,000 20,00001  시설비

  ○현수막 지정게시대 확충사업 20,000,000원 = 20,000
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
100,318 91,600 0 0 0 0 8,718 0 56,566 56,566 0 0 0 0 0 43,752

2018년도 30,820 30,000 0 0 0 0 820 0 26,563 26,563 0 0 0 0 0 4,257

2019년도 31,042 30,000 0 0 0 0 1,042 0 30,057 30,057 0 0 0 0 0 985

2020년도 31,146 30,000 0 0 0 0 1,146 0 17,088 17,088 0 0 0 0 0 14,058

2021년도 50,828 30,000 0 0 0 0 828 20,000 29,084 29,084 0 0 0 0 0 21,744

2022년도 30,783 30,000 0 0 0 0 783 0 27,252 27,252 0 0 0 0 0 3,531

2023년도 51,500 30,000 0 0 0 0 1,500 20,000 59,296 58,000 0 1,000 0 0 296 △7,796

계 326,437 271,600 0 0 0 0 14,837 40,000 245,906 244,610 0 1,000 0 0 296 80,531
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 84,796 88,327 80,531 △7,796

예치금 소계 84,796 88,327 80,531 △7,796

농협은행 84,796 88,327 80,531 △7,796

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)


